
Uchwała Nr XXXI/234/2013 
Rady Miejskiej w Otmuchowie 

z dnia 20 czerwca 2013 r. 
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół publicznych prowadzonych na 
terenie Gminy Otmuchów przez podmioty inne niż jednostki samorządu terytorialnego 

oraz w sprawie trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania tych dotacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. z 2013 r. poz. 594) oraz art. 80 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Dotacje udzielane są szkołom publicznym takiego typu i rodzaju jakie obowiązana jest 
prowadzić Gmina Otmuchów. 

§ 2. 

1. Podstawą obliczenia dotacji jest: 
a) wysokość wydatków bieżących przewidzianych w budżecie Gminy Otmuchów 

na ucznia danego typu i rodzaju szkoły, 
b) informacja o wysokości części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy 

Otmuchów na ucznia danego typu i rodzaju szkoły na dany rok budżetowy. 
2. Podstawą do wyliczenia kwoty dotacji na ucznia w szkołach tego samego typu i 

rodzaju prowadzonych przez gminę będzie: 
a) kwota wydatków bieżących ustalona w uchwale budżetowej na dany rok w 

szkołach tego samego typu i rodzaju, 
b) liczba uczniów w szkołach tego samego typu i rodzaju. 

§ 3. 

1. Osoba prowadząca szkołę składa do Burmistrza Otmuchowa  wniosek o udzielenie 
dotacji w terminie do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 należy sporządzić odrębnie dla każdej szkoły. 

§ 4. 

1. Dotacja jest przekazywana na rachunek bankowy szkoły w 12 częściach, w terminie 
do 20 dnia każdego miesiąca, a jej wysokość ustalana jest comiesięcznie w oparciu o 
informację o faktycznej liczbie uczniów zapisanych do szkoły wg stanu na 10 dnia 
każdego miesiąca. Informację należy przedłożyć Burmistrzowi Otmuchowa do 15 
dnia każdego miesiąca na druku stanowiącym załącznik nr 2 niniejszej uchwały. 

2. Dotacja za miesiące wakacyjne: lipiec – sierpień przysługuje na podstawie liczby 
uczniów w miesiącu czerwcu, z uwzględnieniem uczniów skreślonych z listy uczniów 
po złożeniu tej informacji. 

§ 5. 



1. Otrzymujący dotację zobowiązany jest do jej rozliczenia w terminie do 15 dnia 
każdego miesiąca następującego po miesiącu, którego rozliczenie dotyczy, na druku 
stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. W terminie do dnia 15 stycznia roku następującego po roku, w którym udzielono 
dotacji otrzymujący dotację składa roczne rozliczenie dotacji, w którym wskazuje co 
najmniej kwotę otrzymanej dotacji oraz kwotę dotacji wykorzystanej na wydatki 
bieżące szkoły. 

3. Dotacje nie wykorzystane w całości lub części, wykorzystane niezgodnie z 
przeznaczeniem oraz pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlegają 
zwrotowi na rachunek budżetu Gminy Otmuchów w trybie i na zasadach określonych 
w przepisach ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157, poz. 1240 z późn. zm.). 

§ 6. 

1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości wykorzystania 
dotacji w zakresie:  

a) zgodności danych wykazywanych we wniosku o udzielenie dotacji, miesięcznej informacji 
o liczbie uczniów i w rozliczeniach dotacji - na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, 
b) prawidłowości wykorzystania dotacji zgodnie z przeznaczeniem, o którym mowa w art.80 
ust. 3d ustawy o systemie oświaty - na podstawie dokumentacji finansowo- księgowej 
kontrolowanej jednostki oświatowej. 

2. Kontrolę przeprowadzają pracownicy Urzędu Miejskiego w Otmuchowie na 
podstawie wystawionego przez Burmistrza Otmuchowa imiennego upoważnienia do 
przeprowadzenia kontroli zawierającego: wskazanie kontrolowanego podmiotu, 
termin przeprowadzenia kontroli, zakres kontroli oraz okres objęty kontrolą. 

3. Kontrolę przeprowadza się po uprzednim powiadomieniu organu prowadzącego 
szkołę o terminie planowanej kontroli. 

4. Kontrolujący dokonuje ustaleń stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem 
kontroli na podstawie przedstawionych w toku kontroli dokumentów. 

5. Kontrolujący może żądać od kontrolowanego sporządzenia niezbędnych do kontroli 
odpisów lub wyciągów z dokumentów, jak również zestawień i obliczeń opartych na 
dokumentach. 

6. Kontrolujący przedstawia wyniki przeprowadzonej kontroli w protokole, który 
podpisują kontrolujący i kierownik kontrolowanego podmiotu. 

7. Kierownik kontrolowanego podmiotu może odmówić podpisania protokołu, składając 
wyjaśnienie na piśmie o przyczynach tej odmowy. 

8. W przypadku, o którym mowa w ust. 7, kontrolujący dokonuje weryfikacji przyczyny 
odmowy i w razie potrzeby podejmuje czynności kontrolne uzupełniające, na 
podstawie których mogą być dokonane zmiany w protokole pokontrolnym. 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otmuchowa. 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXXI/234/2013 
Rady Miejskiej w Otmuchowie  
z dnia 20 czerwca 2013 r. 

 
 
 
 
…………………………………. 
(nazwa i adres osoby prowadzącej  
   szkołę publiczną)      
   
 

                                                  
 ……………………dnia…………….. 

 
 
 

BURMISTRZ OTMUCHOWA 
 
 
 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA  …………… ROK 
 
 

Na podstawie art. 90 ust. 3 ustawy z dnia  7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 
2004 r. Nr 256, poz.2572 ze zm.) wnioskuję o przyznanie dotacji na rok…….  dla szkoły 
publicznej  
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 

(nazwa szkoły, adres) 
 
 

Planowana liczba uczniów w roku………….wynosi……….. 
 
Dotację proszę przekazywać na rachunek bankowy szkoły  
 
………………………………………………………………….. 
 
 

 
 

…………………………………..                                                                                                                                   
(podpis i pieczątka)                       

 



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXXI/234/2013 
Rady Miejskiej w Otmuchowie  
z dnia 20 czerwca 2013 r. 

....................................................... 
(nazwa i adres osoby prowadzącej  
   szkołę publiczną)      
   
 

                                                  
 ……………………dnia…………….. 

 
                           

 
 

BURMISTRZ   OTMUCHOWA 
 
 

Informacja o liczbie uczniów w miesiącu…….  w roku ……… 
 

Na podstawie § 4 ust. 1 uchwały Rady Miejskiej w Otmuchowie w sprawie trybu udzielania i 
rozliczania dotacji dla szkół publicznych prowadzonych na terenie Gminy Otmuchów przez 
podmioty inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz w sprawie trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości wykorzystania tych dotacji informujemy, że na 10 dzień danego miesiąca 
liczba uczniów zapisanych do szkoły publicznej …………......................................................... 

…………………………………………………………………………………………………  
 
…………………………………………………………………………………………………  
 
………………………………………………………………………………………………… 

(nazwa szkoły, adres) 
 
wynosi …….. 
 
 
 
 
Świadomy odpowiedzialności karnej z art. 233 § 1 Kodeksu karnego za podawanie nieprawdy 
potwierdzam zgodność danych zawartych we wniosku ze stanem faktycznym. 

 

…………………………………… 

                                                                                     (podpis pieczątka) 



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XXXI/234/2013 
Rady Miejskiej w Otmuchowie  
z dnia 20 czerwca 2013 r. 
 

....................................................... 
(nazwa i adres osoby prowadzącej  
   szkołę publiczną)      
   
 

                                                  
 ……………………dnia…………….. 

 
 
 
 

 
 

BURMISTRZ   OTMUCHOWA 
 

 
Rozliczenie finansowe z otrzymanej dotacji za miesiąc ……………….. roku………. 
 
Na podstawie § 5 ust. 1 uchwały Rady Miejskiej w Otmuchowie w sprawie trybu udzielania i 
rozliczania dotacji dla szkół publicznych prowadzonych na terenie Gminy Otmuchów przez 
podmioty inne niż jednostki samorządu terytorialnego oraz w sprawie trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości wykorzystania tych dotacji przedkładam rozliczenie finansowe z dotacji 
otrzymanej przez ………………………………………………………….................................. 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………… 
 
 
Dane o faktycznej liczbie uczniów w  - stan na dzień ………………. 
Dotacja otrzymana z budżetu gminy w miesiącu ……………… w wysokości ……………. 
została wykorzystana na pokrycie wydatków bieżących w kwocie ………………………... 
Kwota dotacji niewykorzystanej …………………………….. 
 
 
Świadomy odpowiedzialności karnej z art.233 §1 Kodeksu karnego za podawanie nieprawdy 
potwierdzam zgodność danych zawartych w sprawozdaniu ze stanem faktycznym. 

 

…………………………………… 

                                                                                     (podpis pieczątka) 

 


